

Protokół
z XIX Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej 15 września 2016 r.

Posiedzenie XIX Sesji rozpoczęło o godz. 15³⁰ Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki Wojciech Berent wypowiadając słowa : „Otwieram XIX Sesję Rady Gminy Sadlinki” .

Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych gości: P. Wójta, Dyrektora Zespołu Szkół w Sadlinkach Andrzeja Rupietę, Dyrektora Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim Mariolę Strzelczyk, radnych, sołtysów oraz przybyłych mieszkańców gminy Sadlinki. Minutą ciszy uczczono pamięć wieloletniego radnego, członka Izby Rolniczej Ś.p. Wiesława Wiśniewskiego, który odszedł od nas w ostatnim czasie.

Na posiedzenie Rady Gminy Sadlinki przybyło 13 radnych, w związku z czym Przewodniczący Rady Wojciech Berent stwierdził prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przedstawienie przez Dyrektorów Szkół sprawozdań z działalności Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim i w Sadlinkach.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Przedstawienie przez Wójta spraw realizowanych między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Sadlinki.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sadlinki na 2016r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sadlinki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Nebrowo Małe stanowiącej własność Gminy Sadlinki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej częściowo zabudowanej położonej w miejscowości Sadlinki stanowiącej własność Gminy Sadlinki na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Sadlinki porozumienia o partnerstwie z Miastem Kwidzyn, Gminą Ryjewo, Gminą Kwidzyn, Gminą Miłoradz, Miastem i Gminą Sztum w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn.: „Pomorskie Partnerstwo dla rozwoju e-usług” przewidzianym do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach.
13. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Sadlinki.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy Sadlinki.

Ad. 2.

M. Strzelczyk – Dyrektor Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim – przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim i działalności przedszkola publicznego (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Następnie sprawozdanie z działalności przedstawił **Dyrektor Zespołu Szkół w Sadlinkach Andrzej Rupieta** (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

W. Berent – Przewodniczący Rady – podziękował za wyczerpujące informacje.

M. Tadejewski – radny – pytanie do p. Marioli, naszej Pani dyrektor, mamy ten projekt malutki w Glinie, jak on będzie kontynuowany, w tym momencie mamy początek programu, oczekujemy na jakiś opis, obiecywała Pani, że tam będzie opisany ten gaj czy też „Małpi gaj” jak my na to mówimy. Wiem, że jest to początek roku i podejrzewam, że jest na to jeszcze czas ale chyba ta tablica zapełni się jakimiś informacjami wkrótce.

M. Strzelczyk - Dyrektor Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim – chodzi stricte o projekt, czy o same tablice? Bo to są dwie różne ścieżki. To może najpierw informacje na temat projektu. Oczywiście dzieci i sołectwo Glina współorganizują ten projekt i naszym zadaniem będzie opieka nad tym terenem, udzielanie informacji, dzieci będą miały tam mnóstwo zajęć, a jeżeli chodzi o tablice, to oczywiście zostały one zaprojektowane i termin, jeszcze ten projekt trwa, się nie skończył. Mamy czas na wykonanie tego, natomiast trzeba było szybko z wiosny jakbym powiedziała zrobić, wkopać infrastrukturę. Natomiast z tablicami był mały problem z tego powodu, że ja nie posiadam profesjonalnego sprzętu i wszystkie zdjęcia, które robiłam nie nadawały się do druków w tak dużej rozdzielczości i musieliśmy od nowa wszystko zrobić, całą dokumentację zdjęciową, oczywiście korzystając z pomocy fachowców i z tego co wiem na dzień dzisiejszy tablice są gotowe, już jutro będą wieszane.

M. Zdankiewicz – radny – Pani dyrektor, Panie dyrektorze, czy jesteście nagabywani co do filmu „Smoleńsk”, że macie wysyłać klasy poszczególne na ten film?

M. Strzelczyk i A. Rupieta – odpowiedzieli zgodnie, że nie.

L. Ramza – Dudek – radna – czy państwo jesteście zadowoleni z dziennika elektronicznego? Czy to w jakiś sposób ułatwia wam pracę?

A. Rupieta – Dyrektor Zespołu Szkół w Sadlinkach – dziennik elektroniczny, jest to narzędzie XXI wieku tak naprawdę. Myślę, że wszyscy są zadowoleni z tego, że możemy działać tak naprawdę otwarcie. Szkoły są otwarte, ponieważ w dziennik elektroniczny wchodzi rodzic, wie, jakie wyniki dydaktyczne mają jego dzieci, informacje przekazują nauczyciele i wychowawcy na bieżąco, kończą lekcje – wpisują informacje dla rodzica, wpisują oceny. Myślę, że jest to urządzenie, które pozwala ocenić od razu pracę szkoły ale również wspiera rodziców. My mamy dobrą współpracę, rodzic przychodzi do szkoły i już jest bardzo dobrze poinformowany pod względem dydaktycznym, wychowawczym i innym i ma informacje pełne. To jest bardzo wiele pracy ale było to trafione.

M. Strzelczyk - Dyrektor Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim – oczywiście ja podzielam zdanie p. dyrektora, wszyscy jesteśmy z dziennika elektronicznego zadowoleni ale muszę dodać, że z dziennikiem nam się wydłuża i skraca rok szkolny. Rok szkolny się wydłuża, wcześniej się zaczyna, skracają się wakacje, my tak naprawdę na rozpoczęcie roku musimy być gotowi a więc wszystko trzeba wprowadzić wcześniej. Tam są wszystkie dane w tym dzienniku, musimy szczególnie uważać na dane. My zgodnie z procedurami musimy rok szkolny zakończyć. Jesteśmy wszyscy zadowoleni bo to jest bardzo dobre narzędzie pracy.

W. Berent – Przewodniczący Rady – od dwóch lat przyznawane są stypendia dla uczniów z najlepszymi wynikami, czy, ile uczniów uzyskało takie stypendium w tym roku? Jak to się ma do roku ubiegłego i czy państwa zdaniem przyznanie takiego typu stypendium motywuje ucznia do osiągnięcia lepszych wyników w nauce?

A. Rupieta – Dyrektor Zespołu Szkół w Sadlinkach – szanowni państwo, ja nie ukrywam, że oprócz stypendium, które państwo przyznają od dwóch lat, my występujemy przez szereg lat o różnego typu stypendia, które uczniowie mogą uzyskiwać na koniec roku i my od wielu lat przyznajemy stypendia wewnętrzne, szkolne. Powiem dlaczego biorę te wszystkie stypendia do wspólnego worka, ponieważ robimy później taką analizę, szczególnie na koniec roku szkolnego i po pierwszym semestrze ale te nagrody finansowe i rzeczowe dajemy dopiero na koniec roku szkolnego szczególnie dla tych osób, które nie mają średniej 4.75 ale znacząco poprawiły swoją efektywność, swoją pracę i to jest sytuacja tego typu, że taki uczeń, który był cały czas dwójkowy na koniec roku wychodzi na trójkę lub z niektórych przedmiotów na czwórkę, nie ma 4,75 ale ma 4 czy 4,2 to jest wielki sukces i to jest takie stypendium, które państwo przyznają. Inne stypendia, o które mogą się ubiegać i rodzice i uczniowie szkoły, bardzo motywują do pracy.

M. Strzelczyk - Dyrektor Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim – ja tylko dodam, że oprócz tych stypendiów, które oczywiście są motywujące i bardzo ważne bo to jest podkreślenie rangi ważności, to jeszcze jako dyrektorzy piszemy o stypendia wszędzie gdzie się da i na przykład takim bardzo chlubnym było to, że w zeszłym roku nasza uczennica otrzymała stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego a oprócz tego jeszcze dodatkowo wprowadzamy w szkole działania, które motywują do pracy dzieci aby osiągały sukcesy. Rzecznik praw ucznia każdego roku robi konkurs dla dziecka szkoły podstawowej czy też gimnazjum, która najbardziej podniesie swoją średnią w porównaniu do półrocza, to jest też bardzo motywujące bo to nie musi być wcale najlepszy uczeń. I druga ważna rzecz, którą wprowadziliśmy już kilka lat temu to jest to, że w naszej szkole funkcjonuje taka prestiżowa nagroda, która się nazywa „Statuetka Mądrej Sowy” i żeby taką statuetkę otrzymać, trzeba spełnić szereg wszelkich kryteriów m.in. być laureatem, mieć bardzo wysoką średnią, wiele osiągnąć no i nie każdego roku udaje się ją zdobyć. W zeszłym roku taką statuetkę otrzymała jedna z uczennic naszej szkoły.

W. Berent – Przewodniczący Rady – czy w tym roku liczba uczniów, którzy otrzymali te stypendia jest większa niż w roku ubiegłym, porównywalna czy mniejsza?

M. Strzelczyk - Dyrektor Zespołu Szkół w Nebrowie Wielkim – porównywalna lub nieco mniejsza jak w tamtym roku.

W. Berent – Przewodniczący Rady – podziękował dyrektorom oraz wszystkim nauczycielom, życzył dalszych sukcesów. Dodał, że widać po przedstawionych sprawozdaniach, że w porównaniu z zeszłym rokiem wyniki uzyskanych punktów na egzaminach znacznie wzrosły.

Ad. 3.

M. Tadejewski – radny – sprawa bardzo świeża, zwrócił się do mnie z tym jeden z mieszkańców, chodzi o tablicę informacyjną w kierunku akurat pani dyrektor, brakuje tam do sąsiadów.

W. Wierciński – radny – czy jest możliwość na Brzozowej, przy żółtym sklepie, gdzie są bloki namalowanie pasów bo tam tak jakby od jednej strony sklepu kończy się chodnik a z drugiej się zaczyna. Do sklepu chodzą dzieci, przechodzą z jednej na drugą stronę. Czy jest tam możliwość namalowania pasów.

O godz. 16²⁰ posiedzenie opuściła radna Anna Michalska.

Ad. 4.

E. Krajewska – Wójt – przedstawiła sprawy realizowane między sesjami. Poprzednia sesja była 21 czerwca, wiemy, że jest to czas zakończenia roku szkolnego. Odbyło się wiele spotkań związanych z zakończeniem roku szkolnego i również jak co roku spotkałam się z gimnazjalistami, którzy uzyskali średnią równą i powyżej 4,75 i w tym roku tych absolwentów było 16, którzy otrzymali wysokie wyniki w nauce. 13 z nich za wyniki a 2 za wyróżnienie, za reprezentowanie gminy w wokalnych zespołach. Jak wspomniałam wcześniej zakończenie roku szkolnego i było pytanie ile stypendystów było w tym roku, w tym roku było 47 stypendiów w dwóch szkołach. Chciałabym powiedzieć, że te działania w oświacie są dla mnie najważniejsze bo to, co się robi się również za dodatkowe pieniądze. My wiemy, że mamy mniej na inwestycje a na oświatę w tym roku wydajemy na przykład 1 mln 500 tys. zł, to jest na gminę Sadlinki ogromna suma, są to dodatkowe godziny pracy dla nauczycieli, to są właśnie koła i może się właśnie tego nie docenia i ta cała kultura, która wokół szkół się dzieje, to jest zasługa tych środków, które przeznaczamy na oświatę. Również mieliśmy taki projekt, który w tym roku będzie dalej kontynuowany. Współpracujemy z firmą LACROIX „Szkoła Blisko Pracy”, zakłady pracy zaczynają poszukiwać dzieci, już wyłapywać i ukierunkowywać. Szczególnie będą się rozwijać zawody z zakresu informatyki. Taki program powstał i będzie on kontynuowany dla dwóch stron z korzyścią. Odbyło się wiele imprez w wakacje, wspomnę tu o Nocy Świętojańskiej w Glinie, Tęczowej Sobocie w Glinie, Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta w Bronisławowie ale to zasługa Pana Gmaja i Pani Marzeny Bryl. To była fajna impreza z pomocą Urzędu Gminy. Wręczyliśmy niepełnosprawnej dziewczynie Zuzannie Dziedzic rower trójkołowy, który umożliwi jej sprawność fizyczną i to nie jest taki ostatni prezent.

Ad. 5.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Sadlinki. Osób chętnych do dyskusji nie było.

B. Wiącek – radny – odczytał Uchwałę Nr XIX/114/2016 Rady Gminy Sadlinki w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Sadlinki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sadlinki na 2016r. Osób chętnych do dyskusji nie było.

B. Wiącek – radny – odczytał Uchwałę Nr XIX/115/2016 Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany budżetu Gminy Sadlinki na 2016r.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sadlinki. Osób chętnych do dyskusji nie było.

B. Wiącek – radny – odczytał Uchwałę Nr XIX/116/2016 Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sadlinki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej. Radnych chętnych do dyskusji nie było.

B. Wiącek – radny – odczytał uchwałę Nr XIX/117/2016 Rady Gminy Sadlinki w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Nebrowo Małe stanowiącej własność Gminy Sadlinki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości gruntowej.

E. Krajewska – Wójt – chcemy rozbudować bibliotekę, chcemy złożyć wniosek, musimy ten grunt przekazać.

B. Wiącek – radny – odczytał uchwałę Nr XIX/118/2016 w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości gruntowej częściowo zabudowanej położonej w miejscowości Sadlinki stanowiącej własność Gminy Sadlinki na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Sadlinki porozumienia o partnerstwie.

E. Krajewska – Wójt – bierzemy udział w projekcie w zakresie postawienia tablic informacyjnych na trasie rowerowej, międzynarodowej biegnącej nad wałem ciągnącym się wzdłuż i będzie tam tablica informacyjna i chcemy wybudować w Nebrowie Wielkim punkt widokowy, gdzie będzie można na chwilę stanąć, odpocząć i popatrzeć na drugą stronę Wisły w takim pięknym, malowniczym miejscu jakie jest w Nebrowie Wielkim.

B. Wiącek – radny – odczytał Uchwałę Nr XIX/119/2016 w sprawie wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Sadlinki porozumienia o partnerstwie z Miastem Kwidzyn, Gminą Ryjewo, Gminą Kwidzyn, Gminą Miłoradz, Miastem i Gminą Sztum w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. "Pomorskie Trasy Rowerowe".

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn. „Pomorskie Partnerstwo dla rozwoju e-usług”.

E. Krajewska – Wójt – e-usługi to przyszłość, w 2018 r. będzie realizacja, obieg elektroniczny dokumentów.

B. Wiącek – radny – odczytał Uchwałę Nr XIX/120/2016 w sprawie przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn.: "Pomorskie Partnerstwo dla rozwoju e-usług" przewidzianym do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12.

W. Berent – Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję dotyczącą uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach. Radnych chętnych do dyskusji nie było.

B. Wiącek – radny – odczytał Uchwałę Nr XIX/121/2016 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13.

Za przyjęciem protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Sadlinki głosowało 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 14.

E. Krajewska – Wójt – jeżeli brakuje pojedynczych tablic – proszę zgłaszać bezpośrednio do działu budownictwa, tam pracownicy przyjmą państwa zgłoszenie. Jeżeli chodzi o pasy to ustalę to i udzielię odpowiedzi.

Ad. 15.

W. Berent – Przewodniczący Rady – zabrakło mi informacji o przetargach.

E. Krajewska – Wójt – było na komisjach. Po 9 września 2016r. dostałam dwie petycje o zamknięciu zakładu p. Lepkowskiego, który znajduje się w miejscowości Karpiny 10. Pierwsza petycja wpłynęła do Urzędu Gminy od mieszkańców Sadlinek, zaś kolejna była od mieszkańców sąsiedniej wsi Karpiny. W 1993r. p. Lepkowski zarejestrował działalność w Kwidzynie według miejsca zamieszkania. Istnieje wolność handlu a prawo stwarza pewne przepisy i na tym rola Wójta się kończy. Jako Urząd Gminy nie mamy na tę sprawę większego wpływu. W rzeczywistości nie wiadomo, jaka to była ciecz. Mieszkańcy mówili, że od dawna coś czuli w powietrzu. Nie znaczy to, że zostawią mieszkańców bez pomocy. Dlaczego to wszystko jest tak pozamykane, sama się zastanawiam. Zamknięcie tego nie jest takie proste. Mieszkańcy budujący się w pobliżu zakładu powinni mieć świadomość o istniejącym zagrożeniu. W bliskiej okolicy tego zakładu działki pod budowę budynków były w atrakcyjnej cenie, co doprowadziło, iż szybko teren się rozbudował. Nie odpuszczone zostaną z pewnością kontrole tego miejsca. Mowa w tym przypadku o Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska. Odpowiednie służby, o których mowa będą na bieżąco informowały mnie, Wójta o przebiegu. Poczynione również zostaną zabiegi aby zmobilizować tego pana, żeby wykonywał wszystko zgodnie z zasadami bezpieczeństwa. Kontrola natychmiastowa – była to substancja lotna, nie zostawi nic w glebie. Zapewniali, że będą przeprowadzać kontrole aby tego pana zdyscyplinować aby ta działalność była prawidłowa. Powiatowa Straż Pożarna w Kwidzynie przekazała na komisjach informację o zdarzeniu. P. Lepkowski nie miał przy sobie dokumentów. Strażacy nie do końca wiedzieli

z czym mają do czynienia. Te opary tworzyły się pod wpływem czasu i temperatury. Nadzór budowlany ma tu niewiele do zrobienia. Sanepid kontroluje co roku, zajmuje się bezpieczeństwem na stanowiskach pracy. Sanepid ma obowiązek poinformować 30 dni przed kontrolą i twierdzi, że spełnia warunki p. Lepkowski. Starosta kwidzyński ma wydział środowiska, wydał decyzję na składowanie odpadów. Starosta nie może skontrolować tego rodzaju działalności, jedynie wydać decyzję, którą może cofnąć, anulować jeżeli będą argumenty przemawiały za tym. Zastanawiałam się z mecenasem, co ja mogę zrobić. Prawdopodobnie oddamy to do prokuratury ale państwo będą zeznawać. Wiecie więcej, mieszkacie tam. Policja również była na akcji, wydział prowadzi postępowanie z art. 183 kodeksu karnego. Będzie powołany biegły, sprawa będzie nadzorowana przez prokuratora. Ja bym prosiła, abyście wyznaczyli spośród siebie dwie, trzy osoby do kontaktu ze mną. Proszę zostawić namiary.

Mieszkaniec Sadlinek – Zbigniew Litwin – mieszkam w Karpinach od 8 lat. W tę noc, kiedy była ta akcja, nie zapalano świateł, samochody przemieszczały przy zgaszonych światłach, cały czas było słycać szum wody i płukanie. Podobno ta substancja powiększała się a nad pojemnikami unosiła się duża chmura gazów.

Pozostali mieszkańcy postanowili tę sprawę zostawić instytucjom.

Mieszkaniec Sadlinek – Kuszyński Witold – ja z tego co widzę i słyszę, to myślę, że nam się zagnieździł „Stokłosa”. Jeżeli zajmie się sprawą prokurator, to on nie będzie mógł nic ruszyć.

Mieszkanka Sadlinek – Wiertel Wioleta – jaka jest wiedza P. Wójta, kiedy prokurator wszczął dochodzenie. W momencie, kiedy straż opuściła teren, tam zaczęło się coś dziać.

Mieszkanka Sadlinek – Litwin Teresa – nie wiedzieliśmy, gdzie się ewakuować.

Mieszkanka Sadlinek – Czechowicz Alicja – ja bym chciała usłyszeć takie zapewnienie, jak mamy się zachować. To jest niewątpliwie bomba chemiczna. Tu chodzi o nasze zdrowie.

Mieszkaniec Sadlinek – Bartczak Radosław – może gmina mogłaby pobrać próbki wody, bo jak to się do gruntu dostawało, to nie wiadomo, czy ci ludzie są bezpieczni pijąc tę wodę.

E. Krajewska – Wójt - nie idźmy za daleko, pracownik gminy nie ma uprawnień do badania wody, to nie leży w naszej gestii.

W. Berent – Przewodniczący Rady - na następnej sesji już może już się coś wyjaśni.

M. Zdankiewicz – radny – chcieliśmy z p. sołtys podziękować P. Wójt za inwestycję drogową.

B. Formela – Sekretarz Gminy – festyn na zakończenie lata kosztował 24.900zł. i był to jeden z najtańszych festynów.

W. Berent – Przewodniczący Rady – poinformował, że następna sesja odbędzie się 20 października 2016r. oraz zadał pytanie, kogo zaprosić na kolejną sesję?

Ustalono, że wskazane byłoby aby zaprosić na kolejną sesję przedstawiciela Rejonu Dróg Wojewódzkich i Powiatowych a na komisje wspólne Rady Gminy przedstawiciela Nadleśnictwa Kwidzyn.

W. Berent – Przewodniczący Rady - przypomniał, że należy składać wnioski do 30 września 2016r. na fundusz sołecki.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady o godzinie 17⁵⁵ zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy Sadlinki.

Protokolowała:
Brygida Formela